


 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА СЛАВЯНСКА-НА-КУБАНИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 

 

 

ПРИКАЗ  

 

от 14.03.2022                                                                                       № 97 

г. Славянск-на-Кубани  

Об итогах проведения V регионального фестиваля творческих 

открытий «Творчество без границ-2022» 

С целью реализации проекта повышения качества обучения через 

развитие интеллектуально-творческой активности учащихся в системе 

дополнительного образования, эстетического воспитания подрастающего 

поколения, развития творческой инициативы, в целях выявления и поддержки 

среди обучающихся общеобразовательных учреждений одаренных детей, 

профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, 

создания условий для развития их творческих способностей с 01 февраля по 

14 марта 2022 года на базе муниципального автономного  учреждения центр 

дополнительного образования города Славянска-на-Кубани 

муниципального образования Славянский район (далее – МАУ ЦДО) был 

проведен V региональный фестиваль творческих открытий «Творчество без 

границ-2022» (далее - Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 1670 человек, 178 педагогов из 15 

образовательных организаций Краснодарского края: МБОУ СОШ № 18 МО 

Славянский район, ОРТ «Жар-птица» МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район, МБУ ДО ДДТ станицы Гривенской МО Калининский район, 

МБДОУ д/с №11 станицы Андреевской МО Калининский район, МБУ ДО 

ДШИ им. Г.Ф. Пономаренко МО Славянский район, МБОУ СОШ №39 х. Галицына МО 

Славянский район, МБДОУ детский сад № 10 МО Каневской район, МАОУ СОШ № 

17 МО Славянский район, МБУ ДО центр внешкольной работы станицы 

Марьянской МО Красноармейский район, МБДОУ детский сад № 3 МО 

Славянский район, МБУ ДО ДДТ станицы Калининской, МБОУ СОШ № 30 МО 

Абинский район, ОТТ МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани, МБОУ 

ООШ№52 с. Ачуево, МАОУ СОШ № 12 МО Славянский район. 



Победителями конкурса стали 438 учащихся, которых подготовили 61 педагог 

(приложение 1). 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить решение жюри о признании победителей Конкурса 

согласно приложению № 1. 

2. Наградить дипломами победителей Конкурса согласно приложению 

№ 1 настоящего приказа. 

3. Объявить благодарность педагогам, подготовивших победителей 

Конкурса согласно приложению 1 настоящего приказа. 

4. Объявить благодарность заведующей и педагогам отделения 

развития творчества «Жар-птица» за высокую организацию и проведение 

Конкурса согласно приложению 2. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заведующую отделением развития творчества «Жар-птица» Мотренко Т.П. 

 

Директор                                                                                      Е.П. Слюсарева 
 

Проект приказа внесен: 

педагогом-организатором                                А.С. Христофоровой  

 

 

 

 

 

 

 

 

П

Р

И

Л

О

Ж

Е

Н

И

Е 

№  



приложение 1 

к приказу МАУ ЦДО  

города Славянска-на-Кубани 

от 14.03.2022 г. № 97 

 

СПИСОК 

победителей V регионального фестиваля творческих открытий 

«Творчество без границ-2022»  

№ Ф.И. участника  Результат Название коллектива, 

руководитель 

ОО 

1.  Кнуренко Варвара лауреат I степени Кнуренко Кристина 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 18 

МО Славянский 

район 

2.  Арнаутов Никита лауреат I степени Сербина Зинаида 

Викторовна 

ОРТ «Жар-птица» 

МАУ ЦДО города 

Славянска-на-

Кубани МО 

Славянский район 

3.  Ананичев Антон лауреат I степени 

4.  Бабенко Богдан лауреат I степени 

5.  Бобик Семён лауреат I степени 

6.  Багдасарян Вачиган лауреат I степени 

7.  Белава Тимофей лауреат I степени 

8.  Варченко Арсений лауреат I степени 

9.  Вусатый Никита лауреат I степени 

10.  Вышенский Артём лауреат I степени 

11.  Гаврищака Илья лауреат I степени 

12.  Глушко Денис лауреат I степени 

13.  Завгородний Александр лауреат I степени 

14.  Зима Руслан лауреат I степени 

15.  Кичибеков Тимур лауреат I степени 

16.  Корниенко Артем лауреат I степени 

17.  Кравченко Ярослав лауреат I степени 

18.  Минасян Лева лауреат I степени 

19.  Панкин Арсений лауреат I степени 

20.  Пырцап Егор лауреат I степени 

21.  Роговой Ярослав лауреат I степени 

22.  Саенко Денис лауреат I степени 

23.  Сандоров Богдан лауреат I степени 

24.  Соляник Рулан лауреат I степени 

25.  Тронев Владислав лауреат I степени 

26.  Халатян Артур лауреат I степени 

27.  Чикуров Виталий лауреат I степени 

28.  Щульцев Тихон лауреат I степени 

29.  Шейкин Данил лауреат I степени 

30.  Янушкин Егор лауреат I степени 

31.  Амирян Мариам лауреат I степени 

32.  Бабич Мария лауреат I степени 

33.  Бычкова Ксения лауреат I степени 

34.  Волкова Виктория лауреат I степени 

35.  Варданян Милена лауреат I степени 



173.  Яцевич Ярослав лауреат I степени Исмаилова Пери 

Магамедхановна 

МБДОУ д/с №11 

станицы 

Андреевской МО 

Калининский район 
174.  Каменев Виталий лауреат I степени Горобец Елена 

Анатольевна 175.  Грачева Вероника лауреат I степени 

176.  Богапова Елизавета лауреат I степени Жилина Римма Иосифовна 

177.  Педагогический 

коллектив МБДОУ-

д/с № 11 ст. 

Андреевской 

победители Яценко Елена Ильинична 

178.  Аветисян 

Анжелина 

лауреат I степени Верченко Светлана 

Павловна 

МБУ ДО ДШИ им. 

Г.Ф. Пономаренко МО 

Славянский район 

179.  Трофименко Наталья лауреат I степени Шишкина Марина 

Борисовна 

МБОУ СОШ №39  х. 

Галицына МО 

Славянский район 
180.  Трофименко Наталья лауреат I степени 

181.  Ковалева Юлия лауреат I степени Ковалева Ксения 

Валерьевна 

МБДОУ детский сад № 

10 МО Каневской район 

182.  Ворожнина Полина лауреат I степени Ковалева Олеся 

Николаевна 

183.  Храмых Егор лауреат I степени Степанова Елена 

Анатольевна 

184.  Белоус Егор лауреат I степени Дмитриева Екатерина 

Григорьевна 

185.  Колюбаева Дарья лауреат I степени Волошина Анна Олеговна 

186.  Гореславская 

Алиса  

лауреат I степени Сигида Татьяна 

Леонидовна 

ОРТ «Жар-птица» 

МАУ ЦДО города 

Славянска-на-

Кубани МО 

Славянский район 

187.  Золотарева 

Людмила  

лауреат I степени 

188.  Костюк Виктория  лауреат I степени 

189.  Лысенко Ксения  лауреат I степени 

190.  Мулявко 

Александра  

лауреат II степени 

191.  Олисько Юлия  лауреат I степени 

192.  Палади Софья  лауреат II степени 

193.  Приймак Дарина  лауреат I степени 

194.  Савченко Ульяна  лауреат I степени 

195.  Сенчукова 

Екатерина  

лауреат II степени 

196.  Середина Арина  лауреат II степени 

197.  Ядовина Полина  лауреат II степени 

198.  Мищук Александра лауреат I степени Траленко Жанна 

Валерьевна 199.  Лемешева Дарья лауреат I степени 

200.  Минасян Рузанн лауреат I степени 

201.  Мацакян Алина лауреат I степени 

202.  Волик Дмитрий лауреат I степени 

203.  Титова Ксения лауреат I степени 

204.  Михайлюк 

Елизавета 
лауреат I степени 

205.  Сидорова Ирина лауреат I степени Дейнега Ирина 

Владимировна 



 

 

 

Директор                                                                                            Е.П. Слюсарева 
 

 

 

 

 

 

404.  Алексеева Ирина лауреат I степени Дергачев Александр 

Дмитриевич 405.  Бережняк 

Екатерина 

лауреат I степени 

406.  Григорьева Ксения лауреат I степени 

407.  Жилина Арина лауреат I степени 

408.  Загородняя Грета лауреат I степени 

409.  Колесник Николай лауреат I степени 

410.  Пахомов Дмитрий лауреат I степени 

411.  Рожкова Ольга лауреат I степени 

412.  Салина Светлана лауреат I степени 

413.  Сиротенко Елена лауреат I степени 

414.  Финько Максим лауреат I степени 

415.  Шаповалова 

Полина 

лауреат I степени 

416.  Рожкова Ольга лауреат I степени 

417.  Колесник Николай лауреат I степени 

418.  Финько Марк лауреат I степени 

419.  Чаплыгина Милана лауреат I степени 

420.  Демченко Мария лауреат I степени 

421.  Джабиян Милена лауреат I степени 

422.  Борисова Даряна лауреат I степени 

423.  Ядовина Полина лауреат I степени 

424.  Левченко Милана лауреат I степени 

425.  Куневич Елизавета лауреат I степени 

426.  Демченко Аделина лауреат I степени 

427.  Котенова Вероника лауреат I степени 

428.  Шантерес Диана лауреат I степени 

429.  Тихевич лауреат I степени 

430.  Эвелина лауреат I степени 

431.  Мельник Мария лауреат I степени 

432.  Коваленко 

Анастасия 

лауреат I степени 

433.  Цветков Денис лауреат I степени 

434.  Юсупова Ясмин лауреат I степени 

435.  Голубцова Юлия лауреат I степени 

436.  Краснощек Ксения лауреат I степени 

437.  Девицкая 

Анастасия 

лауреат I степени 

438.  Караченцева Алина лауреат I степени 


